
MHMPP05UHGA7
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

5S L i,'V'F v

DVS/82/03/001994/2022 
uzavřená nitě uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), zákona 

č. $9/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník") a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen

„správní rád")

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
.se sídlem Mariánské nám. ě. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alicí Mezkovou. MPA. pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního mčsta Prahy 
ICO
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ..poskytovatel")

00064581 
PPF banka a.s. 
5157998/6000

a
Ná/ev organ izaee/Mťstská Část Asistence, o.p.s. 
zastupuje: 
kontaktní osoba, 
se sídlem:
IČO:
zapsán g i st rov án a:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ..příjemce")

lárik Čipera

Končvova (55/4, 130 00 Praha 3 
63830540
O 1290 vedená u Městského soudu v Praze

Článek 1.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázáných finančních prostředků 
(dále jen ..dotace") určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze č. J. která tvoři nedílnou součást této smlouvy (účel 
dotace). Na tyto slu/by se vztahuje Pověření hlavního města Prahy kposkvtování službv 
obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2021 (dále jen ..Pověření") v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na kryti nákladu (výdajů) spojených s poskytováni základních 
druhu a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištěni fakultativních činností dle § 35 
odsi. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen
Zákon4*).

2. V souladu s § 43 odsl. 1 zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
m Prahy usnesením č. 35/76 dne 24. 3. 2022.



Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši 7 155 000 Kč
(slovy sedmmilionústopadesátpčttisíckorunčťských) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 
této smlouvy. Celkový objem teto dotace je kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaei jc možné použit na náklady (výdaje) vznikle od 1. I. 2022 do 31. 12. 2022 a uhrazené 
od 1. I. 2022 do 25 1. 2023 /a podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz 
Článek III. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 
jc příjemce povinen dosáhnout do 3!. I2.2U22.

3. Dotace se poskytne převodem / účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základč 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věci č.l a č.2 o poskytnutí dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového opatření (dále 
jen ..Ro/hodnutí") a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu kiaj tun a hl. nv Praze pro rok 2022. Rozhodnutí včetně Metodiky je zveřejněno na 
wcbovvch stránkách poskytovatele věctnč jeho případných dodatků, jejich/ text bude 
neprodlené po jejich obdržení umístěn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

Článek 111.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využit v souladu se zněniin ..Programu podpory 

registrovaný ch sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytuji sociální 
služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022“. který byl 
schválen usnesením Zastupitelstvu HMP č. 29/105 ze dne 9. 9. 2021 (dále jen „Program") a 
v souladu s obecné závaznými předpisy; dále í v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárné používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledoval 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 503/1991 Sb.. o účetnictví, vc zněni 
pozdějších předpisů:

c) dodržovat Program. Pověřeni a Rozhodnutí;
d) písemně oznámit poskytovateli /.měnu adresy, sídla a dalších údajú uvedenveh 

ve smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, dojde-II k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nej později do 14 kalendářních 
dnu od vzniku této skutečnosti;

c) vrátil poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část. v případě nerealizace nebo 
předčasného ukončeni sociální služby (z rozhodnutí příjemce či v důsledku zrušeni nebo 
změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončeni nebo ncrcalizacc 
služby, nc však později než do 31. I, 2023 na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický symbol: 13305;

1) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2022 a na závazném formuláři doručit nej po/děj i 
do 31. 1.2023 prostřednici ím podatelny nebo pošlou odboru sociálních věci Magistrátu 
hl. m Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet 
poskytovatele č. 5157998/6000. variabilní symbol: ICO/RČ příjemce dotace, specifický 
symbol: 13305, nejpozději do 31. 1. 2023;



3. Příjemce jc pounen s ohledem na § 82 odst. 6 Zákona poskytovatele písemně informoval o 
chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přemenč právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádám poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud by \ důsledku zamyšlené přeměny melo dojit k /iniku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytoval sociální služby ve smyslu cl. I. odst. 1 této 
smlouvy, pak jc příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické o sob v ukončil Čerpání dotace a vrátil novy Čerpanou Část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce jc povinen informovat poskytovatele nej po zde ji 5 dni před tím, než dojde k jeho 
zrušeni s likvidací, nejedná-li se o rozhodnuti soudu, o chystaném /rušení s likvidací a 
v takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle léto smlouvy 
a vrátit nevyčerpanou část doiace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidaci poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

]. Použiti dotace podléhá veřejnosprávni kontrole podle 2ákona č. 320/2001 Sb.. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli doiace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášení a /.práv. a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, 
vztahujících se k účtování doiace.

2. Poruši-li příjemce povinnosti vyplývající mu / právních předpisů a teto smlouvy, včetně 
Programu, dopustí se porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu. V případě pozdního doručení vyúčtování dotace dle čl. III. bod 2 písm. 
f) této smlouvy se jedná o méně závažné porušeni rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu v těchto případech:

• opožděné dodání vyúčtováni v rozsahu I až 5 dnu. v tomto případě se ti lož i sníženy 
odvod ve výši 1000,*Kč
• opožděné dodání vyúčtováni v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000.* Kč

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuio smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď musí byt 
písemná a musí být doručena příjemci Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
bě/.el ode dne jejího doručeni. Nepřevezme-li příjemce svpovéď nebo její doručeni zmaří, 
bude postupováno podle ustanovení § 24 správního řádu. Příjemce je povinen nej později do 
uplynuti výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.
Příjemce prohlašuje, žc sc seznámil sc znčnim Programu a sc zněním Rozhodnuti před 
uzavřením této smlouw. Program a Rozhodnuli jxiu mu srozumitelné a /usazuje se |e 
dodržovat.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepři čí se dobrými mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv iCKS) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o

i



smluvních stranách, číselné označení teto smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
.smlouvy.

5. Smluvní stranv prohlašují, /e skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují /a obchodní 
tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich u/iií a /veřejnení 
bc2 stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní stran v dohod v výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouw v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 $b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí posk>tovatcl.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou byt provedeny pouze formou písemných dodatků 
k teto smlouvě podepsanýeh oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva je vyhotovena v pěn autorizovaných stejnopisech. / meh/poskytovatel obdrží 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. V případě, ze hodnota plnění je nižší ne/ 50 lis. Kč, 
nabývá lálo Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2 8 2022 *4-V Praze dneV Pra/.e dne 2022 2022

(za posk> tovateie dotace) za příjemce aoiaee

ASISTENCE, o.p.s.



9
s o9 oo9 *3 ooe o•ts >Í3

© >C9 S iVrvs rn<TiN-š ž W*I
*1«-HeS

9

3 o s on o so o9
•9 CO r> lAo cn U*l9 iH •HK6»>% (A H r*>

U*
& 5 5

o coo
o u*i
o ivlA OfN

£©i
CA 3LA

>
O>9
C.* >» >

O .9 C39 >S o o©

ts
o u"1oir. >IA V WA 'Dv O

rvr> 9u ©1& i£>fNSo sk.
3>9 •3

« Os « «•g* 
S.-S *5

<"N
Cn O 9<=> v
r-, 3COS v

iA
Ck 3* *v

o©1
C-

š©

5
C©

Cl
Li

>l- foL> >L»£ C o9S? Ol Q.V >N -O9 9 1/1 >10
■55 i^i9 TO £■D

Z C•so. c&-i fi“S o '95 -í 1/1
9 O© ■a o>u .s*© 09>U <A -3eixi L.

©5 &L.>»•*> & c9 C.-C 9© C9 >v9>9 tooB B© H3CA>9 9 •TO01C >(Sr> s >s9 u*i fats 3«s £l/l
© Li9 Ola > v:5 9 £ c XJ* c9 >9

©*• 3 Z 9 i/1
5 •*>

B uC 9a o eB >•. LA 9k.
ř- *9

3 >C i/i
9 9
C. ^ s :c>>

a.9 V9 9£ >>$. * •9 S *©*3 (V rvx> E*a> V "i9 LAW 9 i© 9“V e'9 9s s rn CTv J£K 99 30 LA 95a II
£C >9

9TT t*» uco co 3© -A s9 i/i
< > 4



příloha Č. 2 k usnesení Rady HMP č. ze dne

11 HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHV 
Odbor sociálních véci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: Asistence, o.p.s.

it. 638 30540

Název služby: 

Druh služby: 

Registrační číslo služby (Identifikátor}:

Osobní asistence

Osobní asistence

8483647

Plánované
náklady

(rozpočet)

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

poznámkaKód Nákladová položka
KU

Náklady celkem 29 422 OCO 15 800 000 5 998 000
l Osobni náklady celkem 28 027 400 14 977 000

Procovm smlouvy01.J 15 259 400 7 450 000
Ql.il Pohooy o pracovníčinnosti 4 169 000 2 280 000 S 598 000
01 lit Do hody o provedení ptáče 6 546 000 5 222 000

/inéosoOní naklady luvedte/'1.4. 53 000 25 000
2 Provozní náklady celkem 1 394 600 823 000

Dlouhodobý majetek2.1 0 0
Olouhodobý mojetek do $C tis {uvedte}'2.1 1. 0 0

Dlouhodobý mojetck do 40 tis luvedte)2 1 2 0 0
2.2. 0potraviny 0

kancelářské potřeby2.3 38 500 3 000
2 4. pohonné hmoty 0 0

jiné spotřebované nákupy (uvedte).25. 6C 000 10 000
2 6. Služby 1 296 100 810 000

2 6 1 125 000 80 000energie
2 02 telefony, internet, poštovné, ostatní 154 100 100 000 4C0 000
2 63 360 000 280 000naiemne

právní a ekonomické služby2.6.4. 267 000 160 000
2 6 S Skoleni i kurty 160 000 65 000

opravy a udržovaní2.6.6 35 000 0
2 6 7. cestovní nóhrody 10 000 0

piocovmo v přím? peč: {mano procovn; 
poměr)2 6.6 0 0

ostatní pracovníci (mimo procovm ootnér269 150 OUO 100 000
2.6 10 jiné luvedte) 40 000 25 000

27 Odpisy 0 0
28 ostotninóklody 0 0

Celkem 29 422 000 15 800 000 5 998 000



pnioho č. 2 k usneseni Rody HMP č. 2e dne■PRA
PRA
PRA
PRA

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: Asistence, o.p.s.

IČ: 638 305 40

Název služby: 

Druh služby • 

Registrační číslo služby (Identifikátor):

Sodální rehabilitace

Sodálni rehabilitace

8759757

Plánované
náklady

(rozpočet)

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

poznámka
KU

Nákladová položkaKód

Náklady celkem 6 70S4S0 3 952 000 1157 000
Osobní náklady celkem1 5 812 4S0 3 532 000

01.1 Procovnj smlouvy 4 979 800 3 220 000
Dohody o pracovní i/nnosv 95? 00001.li 42S 250 170 000

01 III Dohody o provedeni prače 39/400 140 000
l/né osobni nóklody (uveďte)14. 10 000 2 000
Provozní náklady celkem2 893 000 420 000

2.1. Dlouhodobý majetek 0 0
Dlouhodobý mo/etek do 60 t/s luvedrej2 1.1. 0 0

2 1.2 Dlouhodobý nojetek do <10 t<s (uveďte) 0 0
2 2. 0 0potrpěny

kancelářské potřeby2 3 26 500 10 000
pohonné hmoty2 4. 0 0

2 5 jme spotřebované nákupy (uvediej. 80 000 12 000
Služby2.6. 786 500 398 000

26 1 77 000 30 000energie
telefony, rnternel poštovné, ostatní2 6.2. 52 000 40 000 200 000

2.6 3. 220 000 110 000nai^mne
pravm a ekonomcké služby2 6 4. 165 000 95 000

2 6 5. Skol&ní a kurty 100 000 35 000
opravy a udržovaní2 6.6 20 0G0 5 000

2 6 7 cestovní náhrady 12 500 1000
oroco vn/a v pnm e peó {m< m o praco vAi 
poměr)2.6 8. 0 0

ostotniprocovriíci (mimo pracovní poměr2.6.9. 130 000 80 000
2 6 10 líné (uveďte) 10 000 2 000

2 7 Odpisy 0 0
2 8. ostatní nákludy 0 0

Celkem 6 705 450 3 952 000 1 157 000


